(<https://w.wiki/9zQj>)

2 Prevent

3

divide and conquer

ارکان این تکنیک عبارت است از:

- تشویق تقسیمات بین «مادون» ها

- پرورش بی‌اعتمادی و عداوت درونی

این سیاست علاوه بر ایران، در سودان، نیجریه، هند و پاکستان نیز اعمال شده است. در مورد ایران، موضوع از خلیج فارس آغاز می‌شود. طبق قرارداد میناب (۱۰۳۱ ق/۱۶۲۲م) که بین امام قلی‌خان فرمانده سپاه اصفهان ایران و افسران انگلیسی کمپانی هندشرقی منعقد شد، انگلیسی‌ها با ناوگان خود از طریق دریا به پایگاه پرتغالی‌ها در قشم و هرمز حمله کرده و از امتیازاتی بهره‌مند شدند که اهم آن عبارت بود از: (بند ۱) استحکامات جزیره هرمز توسط ناوگان ایران و انگلیس تصرف شود.

۴-۸. فرقه اسماعیلیه^۱

آقاخان امام چهل و نهم شیعیان فرقه اسماعیلی است که بعد از پدربزرگش سلطان محمدشاه آقاخان در سن ۲۰ سالگی و در یازده ژوئیه ۱۹۵۷ به امامت رسید. از اقدامات او تأسیس مؤسسه مطالعات اسماعیلی است که نهادی تحقیقاتی برای انتشار منابع، اسناد و مکتوبات اسلام به ویژه شیعه اسماعیلیه است که در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹ میلادی) در لندن تأسیس گردید. (Wikipedia, 2023) این مؤسسه به ترویج افکار و جریان سیاسی و روشنفکری لیبرال غربی همراه شده و خواهان تلفیقی از لیبرالیسم با اسلام است. آقاخان با پایه گذاری نهادها و مؤسسات اقتصادی و فرهنگی در انگلستان، شبه قاره هند، ایالات متحده امریکا و... توانسته است برای این فرقه نفوذ سیاسی بسیاری بدست آورد.

دانشنامه جهان اسلام، ۲۰۰۶.
- ذوالفقاری، ا.، نوربخش، ی.، محمودی، پ. (۱۳۹۷)، بررسی نسبت جادو با فرقه ی سیاسی-مذهبی طلوعی، با تأکید بر قوم بختیاری. مطالعات و تحقیقات اجتماعی در ایران، ۷(۲)، ۲۵۵-۲۷۸.
- رازنهان، م.، آهنگران، ا. (۱۳۹۲)، بررسی دلایل ناکامی محمدشاه قاجار در اعاده حاکمیت ایران بر شهر هرات (۱۲۵۵-۱۲۵۱ هـ / ۱۸۳۹-۱۸۳۵ م). پژوهش های تاریخی، ۵(۱)، ۱۳۱-۱۴۸.
- سازمان بسیج اساتید. (۱۳۹۳)، تحلیل قدرت نرم بریتانیا، مطالعات قدرت نرم، ۴(۱۱)، ۷۹-۱۰۶.
- سرلک، ع. م. (۱۳۹۳). احمدیه (قادیانیه) .
- Retrieved from <http://pajoohi.ir/>
- عابدینی، ا. (۱۳۹۷). اسلام ستیزی و اسلام هراسی در بریتانیا.